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АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ос· А OBJIEHИE 

О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых 
расходов городского округа Красногорск Московской области 
и оценки налоговых расходов городского округа Красногорск 

Московской области, утвержденный постановлением 
администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 15.05.2020 № 886/5 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и в связи с предоставлением налоговых льгот по местным налогам 
постановляю: 

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования перечня
налоговых расходов городского округа Красногорск Московской области и 
оценки налоговых расходов городского округа Красногорск Московской 
области, утвержденный постановлением администрации городского округа 
Красногорск от 15.05.2020 №886/5 «Об утверждении Порядка формирования 
перечня налоговых расходов городского округа Красногорск Московской 
области и оценки налоговых расходов городского округа Красногорск 
Московской области» (далее -Порядок): 

1.1. В пункте 17 раздела III Порядка слова «, а также в финансовое 
управление в сро·к до 1 О августа» исключить; 

1.2. Пункт 23 раздела III Порядка дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Методика оценки вклада предусмотренных для плательщиков льгот в 
изменение зн3:чения показателя (индикатора) достижения целей 
муниципальной программы городского округа и (или) целей социально­
экономической политики городского округа Красногорск, не относящихся к 
муниципальным программам городского округа Красногорск, установлена 
приложением 5 к настоящему Порядку». 

1.3. Приложение 1 "Перечень кураторов налоговых расходов" дополнить 
пунктами 16 и 17: 
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16 Льготы предоставляемые пп. 4.3. п 4 
организациям, на балансе которых Решения Совета 
учтены здания и помещения, депутатов · 
используемые для размещения городского округа 
торговых объектов, в том. числе Красногорск «О 
торговых центров (комплексов), а земельном налоге 

также объектов общественного на территории 
питания и бытовогd ·обслуживания городского округа 
(далее - объекты недвижимости), Красногорск 
осуществляющих свою деятельность Московской 
на территории городского округа области» от 
Красногорск, при условии снижения 26.10.2017г. № 

данными организациями всем 

арендаторам помещений (площадей), 
деятельность которых 

приостановлена в соответствии с 
постановлением Губернатора 
Московской области от 12.03.2020 № 
108-ПГ «О введении в Московской
области режима повышенной
готовности для органов управления и
сил Московской областной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и некоторых

мерах по предотвращению

распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-
2019) на территории Московской
области», арендных платежей за 
период с 1 числа . месяца 
приостановления их деятельности до 

последнего календарного дня месяца, 

в котором завершилось 
приостановление деятельности, но не 
ранее О 1.07.2020 (далее - · период 

действия режима повышенной 
готовности), не менее чем на 
двукратный размер суммы налога на 
имущество организаций по данному 
объекту недвижимости и земельного 
налога за земельный участок, на 

котором расположен данный объект 

недвижимости, за период действия 

режима повышенной готовности и не 

менее чем на 50 процентов размера 

арендной платы, установленного на 

277 /18 ( с измен. от 
28.05.2020 
№344/28) 

Финансовое 
управление 
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начало периода действия режима 
повышенной готовности. 

Льготы по уплате земельного налога п.1 Решения Совета Финансовое 
и налога на имущество физических депутатов городского управление 
лиц, предоставляемые физическим округа Красногорск 
лицам, в · собственности которых «О предоставлении 
находятся здания и (или) помещения, отдельным 
используемые для размещения 
торговых объектов, в том числе 
торговых центров (комплексов), а 
также объектов общественного 
питания и бытового обслуживания 
(далее - объекты недвижимости) 

категориям 
налогоплательщиков 
льготы по уплате 
земельного налога и 
налога на имущество 
физических лиц на 
территории 
городского округа 
Красногорск 
Московской области» 
от 24.09.2020 
№403/34 

1.4. Дополнить Порядок Приложением 5 согласно приложению к 
настоящему постановлению (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа Красногорск Московской ·области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль· за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Красногорск 

Е.В. Коновалову. 

Е.В. Коновалова 

\/ 
Ю.Г. Никифорова 



Исполнитель Н.А. Гереш 

Разослано: в дело, прокуратура, Е.В. Коновалова, М.Н. Шувалов, В.В. Волосевич, 

Н.А. Гереш, Н.С. Тимошина, А.Н. Камнев, О.В. Сушко, А.В. Кокурин, В.А. 

Елизаров, Э.Э. Ризванова, Э.К. Кавалерская. 



Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа Красногорск 
Московской области 

011+ 12 2020 №26 rз/ 12-

Приложение № 5 
к Порядку формирования перечня 

налоговых расходов городского округа 
Красногорск Московской области и 

оценки налоговых расходов городского округа 
Красногорск Московской области 

от 15.05.2020 N 886/5 

Методика оценки вклада предусмотренных для плательщиков льгот в 
изменение значения показателя (индикатора) достижения целей 

муниципальной программы городского округа Красногорск 
и (или) целей социально-экономической политики городского 

. 

округа Красногорск, не относящихся к муниципальным 
программам городского округа Красногорск 

1. Результативность налогового расхода городского округа Красногорск
Московской области, установленного подпунктами 5 .1-5 .13 пункта 5 Решения 
Совета депутатов городского округа Красногорск от 26.10.2017г. N277 /18 
«О земельном налоге на территории городского округа Красногорск 
Московской области» (далее - Решение Совета депутатов), определяется с 
использованием следующего значения показателя (индикатора) - отношение 
количества отдельных категорий граждан, получивших налоговую льготу по 
уплате земельного налога, установленную подпунктами 5.1-5.13 пункта 5 
Решения Совета депутатов, в отчетном году, в общем количестве граждан, 
имеющих право на соответствующую льготу по состоянию на конец отчетного 
года. 

Показатель · (индикатор) характеризует долю граждан отдельн!>IХ 
категорий, получивших налоговую льготу, в общем количестве граждан, 
имеющих право на соответствующую льготу. 

Показатель (индикатор) рассчитывается по формуле: 

где: Пи= (Г нл)/Гобщ 

Пи показатель (индикатор) результативности налоговой льготы, 
установленной подпунктами 5 .1-5 .13 пункта 5 Решения Совета депутатов; 

Г нл - количество отдельных категорий граждан, получивших налоговую 
льготу по уплате земельного налога, установленной подпунктами 5 .1-5 .13 



пункта 5 Решения Совета депутатов, в отчетном году (источник информации -
данные ИФНС России по г.Красногорску Московскоi:f области); 

Г общ - общее количество граждан, имеющих право на льготу по уплате 
земельного налога (источник информации - данные Красногорского управления 
социальной защиты населения). 

Если Пи > О , то результативность налогового расхода по налоговой льготе, 
установленной подпунк1'�ми 5 .1-5 .13 пункта 5 Решения Совета депутатов 
признается эффективной. 

· Налоговые льготы, установленные подпунктами 5.1-5.13 пункта 5 Решения
Совета депутатов, направлены на достижение показателя «Уровень бедности», 
установленного муниципальной программой городского округа Красногорск 
«Социальная защита населения». 

2. Целью предоставления налоговой льготы, установленной подпунктом
4.1 пункта 4 Решения Совета депутатов, является поддержка муниципальных 
учреждений, учредителем которых является муниципальное образование 
«городской округ Красногорсю> Московской области;, оптимизация встречных 
бюджетных финансовых потоков . 

. Результативность налогового расхода по данной налоговой льготе 
признается достаточной, если в отчетном году один или более пл·ательщиков 
отдельно по каждой сфере деятельности воспользовались льготой, 
установленной подпунктом 4.1 пункта 4 Решения Совета депутатов. 

3. Целью предоставления налоговой льготы, установленной подпунктом
4.2 пункта 4 Решения Совета депутатов, является стимулирование роста 
налогооблагаемой базы и обеспечение прироста налоговых платежей в местный 
бюджет. 

Результативность налогового расхода по данной налоговой льготе 
пр11знается достаточной, если в отчетном году один или более плательщиков 
воспользовались льготой, установленной подпунктом 4.2 пункта 4 Решения 
Совета депутатов. 

Налоговая льгота, установленная подпунктом 4.2 пункта 4 Решения Совета 
депутатов, направлена на достижение показателя «Прирост земельного 
налога», установленного муниципальной программой городского округа 
Красногорск «Управление имуществом и муниципальными финансами». 

4. Целью предоставления налоговой льготы, установленной подпунктом
4.3 пункта 4 Решения Совета депутатов, является создание условий для 
обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания. 

Результативность налогового расхода городского округа Красногорск, 
установленного подпунктом 4.3 пункта 4 Реш�ния Совета депутатов, 
признается достаточной, если в отчетном году один или более плательщиков 
воспользовались данной льготой .. 

Налоговая льгота, установленная подпунктом 4.3 пункта 4 Решения 
Совета депутатов, направлена на достижение показателя «Обеспеченность 
населения площадью торговых объектов», установленного подпрограммой 
«Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального 



образования Московской области» муниципальной программы городского 
округа Красногорск «Предпринимательство». 

5. Целью предоставления налоговой льготы, установленной п. 1 Решения
Совета депутатов городского округа Красногорск от 24.09.2020г. N403/34 «О 
предоставлении отдельным категориям налогоплательщиков льготы по уплате 
земельного налога и налога на имущество физических лиц на территории 
городского округа Крас��горск Московской области» (далее - Решение), 
является создание условий для обеспечения жителей городского округа 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания. 

Результативность налогового расхода городского округа Красногорск, 
установленного п. 1 Решения признается достаточной, если в отчетном году 
один или более плательщиков воспользовались данной налоговой льготой. 

Налоговая льгота, установленная пунктом 1 Решения, направлена на 
достижение показателя «Обеспеченность населения площадью торговых 
объектов», установленного подпрограммой «Развитие потребительского рынка 
и услуг на территории муниципального образования Московской области» 
муниципальной программы городского округа Красногорск 
«Предпринимательство». 


